SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1253, DE 2021

Adição de assinatura ao RQS nº 1238/2021.

AUTORIA: Senadora Simone Tebet (MDB/MS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1253/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/147829

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/21506.90844-81, de autoria do Senador Fabiano

Contarato, que “requer, nos termos do art. 222 do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de censura ao senhor Filipe Garcia Martins Pereira,

Assessor-Chefe da Secretaria de Especial de Assuntos Estratégicos da Presidência

da República, pelos gestos racistas e preconceituosos usados durante a 19ª Sessão

de Debates Temáticos realizada no Plenário do Senado Federal, em 24 de março de

2021”.

Sala das Sessões, 25 de março de 2021.

Senadora Simone Tebet
(MDB - MS)

S
F

/
2

1
3

7
2

.
1

2
7

8
8

-
2

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1253/2021.